
 

- 1 - 

 

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  A  M A T E Ř S K Á  Š K O L A   

L Á Z N Ě  B O H D A N E Č 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

 

2 0 1 6 / 2 0 1 7 
  



- 2 - 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .............................................................................................. - 3 - 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE, KONTAKTY ..................................................................................... - 3 - 

1.2 ZŘIZOVATEL ŠKOLY ..................................................................................................... - 3 - 

1.3 SOUČÁSTI ŠKOLY ......................................................................................................... - 3 - 

1.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY .................................................................... - 3 - 

1.5 MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY ............................................................... - 4 - 

1.6 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ .............................................................................................. - 4 - 

2 PŘEHLED OBORU ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ....................... - 5 - 

2.1 PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ A UČEBNÍCH PLÁNŮ .......................................... - 5 - 

2.2 UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY ................................................................................................. - 6 - 

3 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ....................................................................................... - 12 - 

3.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ............................................................... - 12 - 

3.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ................................................................ - 14 - 

3.3 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ............................................................ - 14 - 

4 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A UMÍSTĚNÍ VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ ...................... - 15 - 

4.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ........................................................................ - 15 - 

4.2 UMÍSTĚNÍ VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ ............................................................................... - 15 - 

5 PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .................................................. - 16 - 

5.1 PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................. - 16 - 

5.2 INTEGRACE ŽÁKŮ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A PORADENSKÉ SLUŽBY .................. - 16 - 

5.3 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................... - 19 - 

6 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ......................................... - 21 - 

6.1 ÚDAJE O AKCÍCH ŠKOLY A PREZENTACI NA VEŘEJNOSTI ............................................ - 21 - 

6.2 ÚDAJE O MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH ...................................................................... - 35 - 

6.3 PŘEHLED ÚČASTI ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH – ŠKOL. ROK 2015/2016 .................................. - 37 - 

7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ...................................................... - 42 - 

8 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ...... - 43 - 

9 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ..................................................................... - 44 - 

10 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ   VE VZDĚLÁVÁNÍ ........ - 46 - 



- 3 - 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 Základní údaje, kontakty 

Adresa školy: Masarykovo nám. 108, Lázně Bohdaneč 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 72563575 

IZO: 181038714 

RED_IZO: 691 004 455 

 

Vedení školy: 

 

ředitel:                     Mgr. Bc. Jan Ľuptovský 

zástupce ředitele:    Mgr. Soňa Drvotová 

 

 

Kontakt: 

 

tel.: 464 600 311   Masarykovo nám. 

        464 600 314  Na Lužci 

e-mail: skola@skolalb.cz 

www. skolalb.cz 

 

1.2 Zřizovatel školy 

Název zřizovatele: Město Lázně Bohdaneč 

Adresa zřizovatele: Masarykovo nám. 1, Lázně Bohdaneč 

IČ: 00273350 

Starosta: Ing. Miloš Karafiát 

1.3 Součásti školy 

 Kapacita IZO 

Základní škola 520 žáků 181 038 714 

Školní družina 90 žáků 117 500 291 

Školní jídelna 700 jídel 102 842 507 

Školní jídelna -výdejna 120 žáků 102 854 050 

Mateřská škola 103 žáků 107 584 522 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd / 

oddělení 

Počet dětí / žáků Počet dětí / žáků 

na třídu 

1. stupeň ZŠ 10        212       21.20 

2. stupeň ZŠ   8        167       20,90 

Školní družina   3          89       29,67 

 



- 4 - 

 

1.5 Materiálně technické podmínky školy 

Ke své činnosti používá škola několik objektů. První stupeň a školní družina sídlí Na 

Lužci, kde  mají k dispozici 10 kmenových tříd, prostor pro školní družinu a malý 

gymnastický sál. Přilehlé  městské sportovní  a dětské hřiště slouží  při hodinách tělesné 

výchovy i aktivitách školní družiny. 

V historické hlavní budově na Masarykově náměstí je umístěn 2. stupeň a vedení školy 

spolu se školní jídelnou.  

V budově 2. stupně se nachází 7 kmenových učeben, tělocvična, školní dílny, cvičná 

kuchyně, odborné učebny chemie, hudební výchovy, počítačová učebna a žákovská knihovna. 

V prostorách bývalého bytu školníka funguje školní klub. 

Na jaře 2017 dostala školní kuchyňka novou podobu. Byla vybavena novým nábytkem, 

spotřebiči a nově vymalována. 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení: 1. 1. 2006 

Počet členů školské rady: 6 

Zákonní zástupci žáků: Petra Koucká 

 Ing. Iveta Skládalová 

Zástupci zřizovatele: Ing. Taťána Maňhalová 

Ing. Simona Paukovičová, od 19. 6. 2017 

 

 

 

 Světlana Formánková 

Vladislava Krejčíková, od 19.6.2017 

 

 

 

 

 

 

 

Zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Soňa Drvotová - předsedkyně 

 Mgr. Lenka Fialková 



- 5 - 

 

2 PŘEHLED OBORU ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 

2.1 Přehled vzdělávacích programů a učebních plánů 

Žáci všech tříd byli vzdělávání v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola. 

Ve školním roce 2016/2017  probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu Ve 

světě se neztratíme.  

V 1. a 6. ročníku začala výuka podle 7. verze tohoto programu. V ní je posílena výuka 

matematiky a informatiky, zůstává výuka angličtiny od 1. ročníku. 

V dalších ročnících probíhalo vyučování podle předchozí 6. verze, ve 5. ročníku  ještě 

dobíhala 5. verze. 

Výuka cizích jazyků:    

6. verze ŠVP zavádí výuku anglického jazyka od 1. ročníku. V 1. a 2. ročníku má anglický 

jazyk dotaci 1 vyučovací hodinu týdně. Od 3. do 9. ročníku pak pokračuje výuka 3 hodinami 

týdně. 

Další cizí jazyk byl zařazen mezi povinně volitelné předměty.  Žáci mohou volit mezi 

ruským a německým jazykem. V obou ročnících se vyučovaly jazyky oba – ruský i německý.  

Nepovinným předmětem byly na 1. stupni šachy. Tento předmět se vyučoval v rámci 

projektu šachového svazu, který zajistil předmětu metodickou a materiální podporu. 

V roce 2016/2017 se šachy vyučovaly s hodinou dotací 1 h/týden pro zájemce v 1.- 3. 

ročníku. Vybraní žáci se zúčastnili Okresního přeboru družstev ZŠ 1.-5. tříd. 

 

 

 

 

 

 

 



- 6 - 

 

2.2 Učební plány školy 

ŠVP Ve světě se neztratíme, 5. verze 

Školní učební plán – 1. stupeň 

 

PŘEDMĚT 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
9 9+1 7+3 5+3 5+1 8 43 

MATEMATIKA 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 

ANGLICKÝ JAZYK 0 0 3 3 3 0 9 

PRVOUKA 2 2 2 0 0 0 6 

PŘÍRODOVĚDA 0 0 0 1+1 1+1 2 4 

VLASTIVĚDA 0 0 0 2 2 0 4 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 1 1 2 2 0 7 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 1 0 5 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 1 1 0 5 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 2 0 10 

INFORMATIKA 0 0 0 0 1 0 1 

CELKEM 20 22 25 26 25 14 118 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



- 7 - 

 

Školní učební plán – 2. stupeň 

 

PŘEDMĚT 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
3+2 4+1 4+1 4+1 5 20 

ANGLICKÝ JAZYK 3 3 3 3 0 12 

INFORMATIKA 0 1+1 0 0 1 2 

MATEMATIKA 4+1 4 4 3+1 2 17 

CVIČENÍ Z MATEMATIKY 0 0 0 0+1 1 1 

FYZIKA 1+1 2 2 1+1 2 8 

ZEMĚPIS 2 2 1+1 1+1 2 8 

CHEMIE 0 0 1+1 2 1 4 

PŘÍRODOPIS 2 1+1+1 2 1+1 2 9 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1+0+1 1 1 1 0 5 

DĚJEPIS 2 2 2 1+1 1 8 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 2 1 0 7 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 0 0 3 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 0+1 1 4 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 0 8 

VOLITELNÝ PŘEDMĚT 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. DH CELKEM 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK 

0 0 3 3 6 6 

DLE AKTUÁLNÍ NABÍDKY 

 

CELKEM 29 30 32 31 24 122 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 8 - 

 

ŠVP  Ve světě se neztratíme, 6. verze  

 

Školní učební plán – 1. stupeň 

 

PŘEDMĚT 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
8 8+1 8+2 6+1 5+2 6 41 

ANGLICKÝ JAZYK 1 1 3 3 3 2 11 

MATEMATIKA 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 

INFORMATIKA 0 0 0 0 1 0 1 

PRVOUKA 2 2 2 0 0 0 6 

PŘÍRODOVĚDA 0 0 0 1+1 1+1 2 4 

VLASTIVĚDA 0 0 0 2 2 0 4 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 1 0 5 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 1 1 2 2 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 2 0 10 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 1 1 0 5 

CELKEM 20 22 25 25 26 14 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 9 - 

 

Školní učební plán – 2. stupeň 

 

PŘEDMĚT 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
3+2 4+1 4+1 4+1 5 20 

ANGLICKÝ JAZYK 3 3 3 3 0 12 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK 0 0 3 3 6 6 

MATEMATIKA 4 4+1 4 3+1 2 17 

CVIČENÍ  Z MATEMATIKY 0 0 0 0+1 1 1 

INFORMATIKA 1 1 0 0 1 2 

DĚJEPIS 2 2 2 1+1 1 8 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1+0+1 1 1 1 0 5 

FYZIKA 1+1 2 2 1+1 2 8 

CHEMIE 0 0 1+1 2 1 4 

PŘÍRODOPIS 2 1+1+1 2 1+1 2 9 

ZEMĚPIS 2 2 1+1 1+1 2 8 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 0 0 3 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 2 1 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 0 8 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 0+1 1 4 

CELKEM 29 30 32 31 24 122 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 10 - 

 

ŠVP  Ve světě se neztratíme, 7. verze  

Školní učební plán – 1. stupeň 

 

PŘEDMĚT  1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
7+1 7+1 7+3 6+1 6+1 7 41 

ANGLICKÝ JAZYK 0+1 0+1 3 3 3 2 11 

MATEMATIKA 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 5 24 

INFORMATIKA 0 0 0 0 1 0 1 

PRVOUKA 2 2 2 0 0 0 6 

PŘÍRODOVĚDA 0 0 0 1+1 1+1 2 4 

VLASTIVĚDA 0 0 0 2 2 0 4 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 1 0 5 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 1 1 2 2 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 2 0 10 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 1 1 0 5 

CELKEM 21 21 25 25 26 16 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 11 - 

 

Školní učební plán – 2. stupeň 

 

PŘEDMĚT  6. roč.  7. roč.  8. roč.  9. roč.  DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
4+1 4+1 3+1 4+1 4 20 

ANGLICKÝ JAZYK 3 3 3 3 0 12 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK 0 0 3 3 0 6 

MATEMATIKA 3+1 4+1 4+1 4+1 4 17 

INFORMATIKA 1 0+1 0+1 0+1 3 4 

DĚJEPIS 2 2 2 1+1 1 8 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1+0+1 1 1 1 0 5 

FYZIKA 1+1 2 2 1+1 2 8 

CHEMIE 0 0 1+1 2 1 4 

PŘÍRODOPIS 2 2+1 1+0+1 1 1 9 

ZEMĚPIS 2 2 1 1+1 1 8 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 0 0 3 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 2 1 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 0 8 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 0+1 1 4 

CELKEM 29 30 32 31 18 122 

 

 



- 12 - 

 

3 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 Počet pracovníků: 

Počet pracovníků ZŠ celkem 45 

Počet učitelů ZŠ 25 

Počet pedagogických asistentů   2 

Počet školních asistentů financovaných  ze Šablon   1 

Školní psycholog   1 

Počet vychovatelů ŠD   3 

Počet nepedagogických zaměstnanců ZŠ   7 

Počet  zaměstnanců  ŠJ   6 
 

 

Přehled pedagogických pracovníků 

Jméno 

 
Aprobace 

Mgr. Benešová Lenka 1.stupeň 

 Mgr. Blažková Ivana 1.stupeň 

Mgr. Borovec Petr D, Ped 

Mgr. Burešová Hana M, Inf               

Mgr. Burianová Lenka Školní psycholog 

Csóková Monika Asistent pedagoga 

Mgr. Čermák Ivan Vo, D 

Mgr. Červený Martin M, F 

Mgr. Drvotová Soňa Čj, Vo 

Bc. Dušková Adéla Aj 

Mgr. Ehmová Lucie 1.stupeň 

Bc.Hynková Martina ŠD 

Mgr. Fialková Lenka 1.stupeň 

Mgr. Havelková Iva Aj, Rj, D 

Mgr. Kořan Stanislav F, Zt 



- 13 - 

 

Mgr. Bc. Ľuptovský Jan Z, Tv 

Mgr. Mandátová Iveta 1.stupeň 

Mgr. Měchurová Helena 1.stupeň 

Mgr. Miadiková Lenka Čj, D 

Nečasová Sandra Asistent pedagoga 

Mgr. Pasterová Blanka Aj, Ped, Zt 

Mgr. Pösl Milan M, Inf 

Bc. Sekyrková Dita Aj, Vv, zástup za MD 

Mgr. Serbouti Zuzana Čj, Vo 

Mgr. Stehnová Alena Aj,VV, od 1. 2. 2017 MD  

Mgr. Svobodová Lucie Př, Tv 

Bc. Špryncová Helena ŠD 

Mgr. Štrobichová Zuzana 1.stupeň 

Mgr. Šulíčková Romana 1.stupeň 

Mgr. Tyllerová Ivana 1.stupeň 

Mgr. Ing.Teichmanová Veronika M, Tv  

Vaníčková Dana ŠD 

 

Pracovní kolektiv je v posledních letech stabilizovaný. Z  rodičovské dovolené se vrátila 

Mgr. Hana Burešová, Mgr. Alena Stehnová na mateřskou dovolenou odešla 1. 2. 2017. 

Zastupovala ji Bc. Jitka Sekyrková, která má stejnou aprobaci a dokončuje studium  

na Pedagogické fakultě v Hradci Králové. Všichni učitelé splňují podmínku odborné 

kvalifikace podle školského zákona č. 561/2004 Sb. 

 

 



- 14 - 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Učitel 1. stupně ZŠ   10 

Učitel 2. stupně ZŠ   15 

Vychovatel    3 

Školní psycholog                  1 

Asistent pedagoga                                 2 

Školní asistent    1 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 

THP      2 

Zaměstnanci školní jídelny   6 

Provozní zaměstnanci    5 



- 15 - 

 

4 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A UMÍSTĚNÍ 

VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

K  zápisu na  školní  rok  2017 / 2018  se  dostavilo celkem 42 dětí. Z  toho  bylo 36  dětí  

u  zápisu  poprvé a 6 po odkladu školní docházky. O odklad zažádali zákonní zástupci 13 dětí. 

Kromě dětí z Lázní Bohdanče jsme zapsali i děti z okolních obcí: Bukovka,  Křičeň , Dolany 

a  Černá u Bohdanče, celkem 12 dětí, tj. 29 % všech dětí u zápisu.          

Celkem 13 dětem z nově zapsaných  byla  odložena  školní  docházka o jeden  rok.  

Většina předškoláků prostředí naší školy již znala, neboť měla příležitost navštívit ji 

v průběhu měsíce března a dubna na tzv. odpoledních pro budoucí prvňáčky. Zápis vycházel 

z názvu ŠVP Ve světě  se neztratíme. Každé dítě dostalo při vstupu „pas“, který byl 

podmínkou pro „vycestování“ do všech kontinentů světa, kde děti plnily různé úkoly. 

V závěru na ně čekaly krásné dárečky s překvapením od budoucích spolužáků.  

Během zápisu byla rodičům k dispozici také školní psycholožka a výchovná poradkyně. 

  

4.2          Umístění vycházejících žáků 

Školní  docházku  ukončilo ve školním roce 2016 / 20119 celkem  39 žáků  9. Ročníku 

 a 1 žák 8. ročníku. 38 žáků devátého ročníku získalo základní vzdělání, 1 žák na konci 2. 

pololetí neprospěl. 

Přehled o rozmístění vycházejících žáků: 

Gymnázium   5 

SPŠ a SOŠ             26 

SOU              7 



- 16 - 

 

5 PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

I. pololetí:  

Ročník: Počet žáků: Prospěli s vyznamenáním: Prospěli: Neprospěli: 

1. 41 39 2 0 

2. 49 43 6 0 

3. 38 26 12 0 

4. 46 23 23 0 

5. 37 18 19 0 

6. 41 11 29 1 

7. 39 9 25 3 

8. 48 15 31 2 

9. 39 9 30 0 

 

 II. pololetí: 

Ročník: Počet žáků: Prospěli  s vyznamenáním: Prospěli: Neprospěli: 

1. 42 40 2 0 

2. 50 43 7 0 

3. 38 18 18 1 

4. 46 22 23 1 

5. 37 11 25 1 

6. 40  9 30 1 

7. 39  8 22 7 

8. 48 18 28 2 

9. 39 7 31 1 

 

Na konci 2. pololetí celkem neprospělo 14 žáků. Z toho dva žáci vykonali úspěšně opravné 

zkoušky, dva žáci se k opravným zkouškám nedostavili a do dalšího ročníku nepostoupili. tři 

žáci postupují do vyššího ročníku s hodnocením neprospěl, neboť již možnost opakovat 

ročník vyčerpali. jeden žák ukončili povinnou školní docházku v 8. ročníku, jeden žák ukončil 

devátý ročník s celkovým hodnocením neprospěl  a 5 žáků ročník opakuje. 

                       

5.2 Integrace žáků se zdravotním postižením a poradenské služby 

Ve školním roce 2015/2016 bylo ve škole celkem 21 žáků evidovaných v postižených,  

z toho 1 žák s vývojovou poruchou chování, 19 žáků s vývojovou poruchou učení a 1 žák 

autista. Z tohoto počtu  byli 4 žáci vzděláváni podle individuálního vzdělávacího plánu podle 

§18 zák. 561/2004 Sb., ostatní žáci měli vypracovaný individuální výchovný plán na základě 



- 17 - 

 

doporučení  Pedagogicko – psychologické poradny. Také byli zařazeni do individuální péče 

dyslektických asistentek.  

Poradenskou  činnost  ve funkci školního psychologa na  naší  škole vykonávala  ve škol- 

ním roce 2016 / 2017  Mgr. Lenka Burianová. která  měla  vyhrazené  konzultační  hodiny   

3x v týdnu  pro  žáky , rodiče i pedagogické  pracovníky  školy .   

Oblast  výchovného a  kariérového  poradenství zajišťovala  na  škole  Mgr. Zuzana 

Serbouti. 

Když bylo třeba, zvali jsme do školy rodiče problémových žáků . Jednání výchovných 

komisí se účastnili rodiče , třídní učitelky , výchovná poradkyně, ředitel školy a zástupce 

oddělení péče o děti  z  odboru sociálních věcí magistrátu města. 

V oblasti výchovného poradenství jsme úzce spolupracovali s Mgr. Markétou Jiráskovu  

ze Speciálně pedagogického centra Svítání, krajskou koordinátorkou pro autismus. 

 K tradičním partnerům dále patří Středisko výchovné péče Pyramida Rybitví, OSPOD 

a Fond ohrožených dětí – Klokánek, středisko Pardubice. 

Výchovná poradkyně Mgr. Zuzana Serbouti se účastní měsíčních setkání výchovných 

poradců, které organizuje PPP Pardubice. 

Zpráva o činnosti školního psychologa  

 

Od 1. 1. 2016 působím na ZŠ Lázně Bohdaneč jako školní psycholog. Během tohoto období 

jsem se seznámila s dokumentací žáků s SPU a SPCH. Navázala jsem též kontakty 

s pedagogy a rodiči některých žáků. V průběhu druhé poloviny školního jsem vedla 

především individuální konzultace s žáky, mnohé opakovaně. Nejčastěji jsem se s dětmi 

zabývala tématikou vztahů mezi spolužáky, vztahů v rodině, ale také problematikou 

sebehodnoty, sebevědomí a celkového vztahu a postoje sama k sobě. Vedla jsem žáky 

k pochopení základní dynamiky mezilidských vztahů, k přijetí funkčních komunikačních 

strategií a také k postupným změnám postojů k sobě samým i ke svému okolí. Nově se také 

k řešení vyskytly případy, které lze označit jako počínající stádium stalkingu a kyberšikany, 

toto se nám však podařilo včas zastavit. Dále jsme řešili případy dětí a rodin s OSPOD, 

proběhlo několik případových konferencí.  

V rámci práce se třídními kolektivy jsem si od počátku svého působení postupně prošla 

většinu tříd na prvním stupni, do některých se opakovaně vracím Ve 2. A, 2. B a také v obou 

třetích třídách proběhlo sociometrické šetření, které jsem zařadila v rámci třídnické hodiny, 



- 18 - 

 

kterou jsem zaměřila na tématiku vztahů mezi spolužáky. Vše bylo následně konzultováno 

s TU.  

Pod mým vedením se také realizovalo několik konzultací pro zákonné zástupce, nejčastěji 

jsme řešili školní neúspěch dětí, popřípadě problémy ve třídě se spolužáky nebo v rodině jako 

takové.  

V rámci poradenství pro pedagogické pracovníky jsem konzultovala jak jednotlivé žáky, tak  

i problematiku celých třídních kolektivů.  

Každé pondělí jsem se také účastnila porad s vedením školy, s výchovným poradcem  

a dalšími pedagogickými pracovníky, kde jsme konzultovali aktuální situaci ve třídách či  

u jednotlivých žáků. Na základě těchto porad tak vznikaly podněty k mnohým mým 

zakázkám.  

 

16 Počet klientů celkem: žáci - individuální konzultace 

18 Počet klientů celkem: zákonní zástupci 

 

215 Konzultací celkem 

59 Konzultací s TU a dalšími pedagogickými pracovníky 

  8 Práce se třídou 

27 Konzultace s rodiči 

95 Individuální sezení s jednotlivými žáky 

  5 Odborné kontakty a intervence 

21 Ostatní – porady, semináře 

 

Lze říci, že zájem o služby školního psychologa ze strany žáků i zákonných zástupců byl, 

s přihlédnutím ke stále ještě poměrně kratší době působení, poměrně velký. U pedagogů 

oceňuji vstřícný přístup i ochotu podílet se na řešení problémů jednotlivých žáků. Jako 

problematičtější cítím rozsah úvazku, kdy nelze plně uspokojit všechna očekávání, zejména 

v rámci práce s třídními kolektivy.  

 

 

Mgr. Lenka Burianová 

Školní psycholožka 

 

 



- 19 - 

 

 

5.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Vyhodnocení  Minimálního preventivního programu ZŠ Lázně Bohdaneč za školní rok 

2016/17 

Průběh školního roku 2016/2017 byl založen na úzké spolupráci mezi vedením školy, školním 

metodikem prevence, výchovným poradcem, ostatními pedagogickými pracovníky a rodiči. 

Naše škola rovněž nabízí rodičům, pedagogickým pracovníkům a žákům možnost konzultace 

a poradenství se školním psychologem Mgr. Lenkou Burianovou. 

Tým pedagogů přispívá k pozitivnímu psychosociálnímu klimatu ve škole. Rovněž vztahy 

učitel - žák jsou na velmi dobré úrovni. 

 

Na realizaci MPP se podíleli zejména pedagogičtí pracovníci ve spolupráci s Pedagogicko-

psychologickou poradnou, Městkou policií Lázně Bohdaneč, Městskou policií Pardubice, 

Centrem primární prevence SEMIRAMIS z. ú. a dalšími organizacemi. 

 

Cílem MPP bylo zabezpečit rozvoj dítěte v osobnost, která je samostatná a jedná zodpovědně 

vůči sobě a společnosti, je si vědoma možných rizikových druhů jednání jako je např. kouření, 

alkohol, drogy, poruchy příjmu potravy, záškoláctví a kyberšikana. 

K jeho dosažení využíváme krátkodobé (adaptační kurzy, přednášky a jednorázové akce)  

i dlouhodobé (spolupráce s Centrem primární prevence SEMIRAMIS z. ú. v oblasti 

specifické, dlouhodobé primární prevence rizikového chování, podpoře zdravého životního 

stylu, rozvoji osobnosti žáka a na posilování mezilidských vztahů a vzájemné tolerance) cíle  

a programy prevence. Velký důraz ve škole jsme přikládali zařazení pravidelných třídnických 

hodin do rozvrhu tříd na II. stupni. 

 

Abychom co nejvíce podporovali pozitivní vztahy nejen v třídních kolektivech, ale i mezi 

žáky z různých tříd, pořádáme v průběhu roku mnoho akcí a aktivit. Abychom předcházeli 

případné nesnášenlivosti, agresi atd. a aby se naopak rozvíjely pozitivní sociální dovednosti  

u žáků, např. dodržování určitých společenských pravidel, zvládání umění prohrávat, 

odpovědnost za sebe i za kolektiv, přizpůsobení se kolektivu atd. Nezvládnutí těchto i jiných 

dovedností vede k nezdravému sociálnímu jednání, které se projevuje agresí namířenou proti 

sobě nebo okolí, což je v současné době velmi rozšířený jev. 

 



- 20 - 

 

 

Za podstatnou součást primární prevence také považujeme i podporování pozitivních vztahů 

mezi rodiči a školou, a proto během roku zajišťujeme různé neformální akce, např. Adventní 

dílnu a Velikonoční dílnu.  

 

Děti jsou ovlivňované médii a negativním jednáním a chováním vrstevníků, mládeže  

a dospělých. Proto je potřebné v oblasti primární prevence patologických jevů stálé působení 

na žáky. Je důležité, aby byla nedílnou součástí výchovně vzdělávacího plánu a každodenního 

působení na žáky ve smyslu posilování harmonických vztahů v třídním kolektivu, vzájemné 

spolupráce a pomoci. 

Z toho vyplývá doporučení pro příští školní rok: 

pokračovat v dosavadní strategii a budovat přátelské a bezpečné vztahy mezi všemi členy 

společenství školy 

nadále uplatňovat aktivity podporující zdravý rozvoj dítěte 

stálé monitorování výskytu patologických jevů, zejména šikanování a záškoláctví 

sledovat pravidelnou docházku žáků do školy a snažit se o snížení počtu neomluvených hodin 

zajistit programy zabývající se problematikou patologických jevů 

pokračovat v činnosti školního klubu, rozvinout zde i akce s rodiči 

 

 

Všechny realizované programy byly vybírány tak, aby odpovídaly věku, úrovni vědomostí  

a zájmům žáků. Snažili jsme se, aby programy zaujaly nejen svou atraktivitou, ale působily co 

nejefektivněji. Důraz jsme kladli na vytváření pozitivního sociálního klimatu ve škole  

v průběhu celého školního roku. Myslím, že se nám podařilo nabídnout dětem využití volného 

času nejrůznějšími smysluplnými aktivitami. Je zde široká nabídka kroužků, výtvarné 

soutěže, sportovní soutěže, činnost školního parlamentu.  

 

 

vypracoval: Mgr. Martin Červený 

                   školní metodik prevence   



- 21 - 

 

6 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

6.1 Údaje o akcích školy a prezentaci na veřejnosti 

I. stupeň 

Společné akce 

19. a 22.9. 2016 Dřevíčková dílna 

23.9. 2016 Zahrádkářská výstava L.Bohdaneč 

28.11. 2016 Adventní dílna 
6.12. 2016 Mikulášská nadílka 
21.12. 2016 Školní divadelní představení 
27.1. 2017 „Ukradená tužka" Divadýlko z pytlíčku 

2.2. 2017 Výukový program Ornity "Šplhavci" 

12.4. 2017 Kraslicový den 

5.5.2017  Duhový den 

11.5.  2017 "Školní slavíček" - pěvecká soutěž 

2.6. 2017 Sportovní den 

16.6. 2017 Běh pro zdraví- akce pro rodiče s dětmi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ročník: 

9. 9.  Projektový den- Jsem chodec, cesta do školy 

5.10. "O dvanácti měsíčkách" Drak H.Králové 

8.11. Ekocentrum Paleta  

24.11. Slavnost  SLABIKÁŘE 

8.12. "Vánoční výstava" Hrádek u Nechanic 



- 22 - 

 

31.1. Předávání vysvědčení s vodníkem a  Kašpárkem 

4.4.  Ekocentrum Paleta "Domácí zvířátka", "Jaro" 

27.4.  Dopravní hřiště " Chodec" ( Pardubice) 

27.4. Exkurze v hasičské stanici ( Pardubice)                              

1.6.   Pasování na čtenáře 

9.6.  Výlet zámek Loučeň 

12.6  "Melodie z Večerníčků" - hudební pořad 

 

2. ročník: 

Září - listopad 2016 - plavání  

27.9. Projektový den Mach a Šebestová 

25.10. Projektový den Rákosníček 

1.11. Projektový den Haloween/Dušičky 

30.11. Projektový den s Fíkem 

1.12. Divadelní představení Staré pověsti české – hráli čtvrťáci 

13.12. Výlet do ZOO Dvůr Králové n.L. 

22.12. Žofka slaví Vánoce 

10.1. Koncert Karneval zvířat – filharmonie Pce 

31.1. Projektový den Broučci – předání vysvědčení 

10.1. – koncert Karneval zvířat – Dům hudby Pce 

31.1. – projektový den Broučci 

28.2. – projektový den Křemílek a Vochomůrka 

14.3. – návštěva městské knihovny 

17.3. – účast v matematickém Klokanovi 

29.3. – projektový den Rumcajs, Manka, Cipísek 

28.4. – projektový den Malá čarodějnice 

15.-19.5 – Pobyt v přírodě Oucmanice 

30.5. – Projektový den Včelí medvídci 

12.6. – koncert Melodie z večerníčků 

26.-30.6. – projektový týden – Loučení s Večerníčkem 

 

 

 

 



- 23 - 

 

3. ročník: 

Září – Listopad plavecký výcvik 

31.10. Projektový den „S Machem a Šebestovou na cestách“ 

1.11. Projektový den Haloween/Dušičky 

30.11. Projektový den „S Machem a Šebestovou za školou“ 

5.12. Vánoce na zámku Hrádek u Nechanic 

10.1. Koncert Filharmonie Pce - Karneval zvířat 

31.1. Projektový den S Machem a Šebestovou 

17.3. – Účast v matematickém Klokanovi 

22. - 26. 5. - Škola v přírodě Jestřabí v Krkonoších 

7.6. - Přírodovědná poznávací soutěž Pardubice 

12.6. – Koncert Melodie z večerníčků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. ročník 

19.9. -22.9.  Dřevíčková dílna 

10.10. -14.10. Sportovní pobyt v Daňkovicích - 1.11. projektový den – Halloween + Dušičky 

 28.11. Adventní dílna 

 1.12. Představení pro spolužáky 2.tříd – „ Staré pověsti české“ 

 6.12. Mikulášská nadílka 

 21.12. Školní divadelní představení 

 22.12. Vánoční besídky ve třídách 

12.4. "Kraslicový den" 

          "Duhový den" 



- 24 - 

 

2.6. Dětský sportovní den  na školním hřišti 

9.6. Běh pro Rebeku 

12.6. Školní výlet na bohdanečské sádky s přednáškou, výlet k místním rybníkům 

16.6. Odpolední akce pro děti a rodiče - "Běh (chůze) pro zdraví" 

28.6. Návštěva dopravního hřiště - "Cyklista" 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

5. ročník 

- Kloboukové září 

- Dřevíčková dílna 

- Planetárium HK 

- Halloween 

- Dopravní hřiště- 

- Preventivní program Semiramis 

- Adventní dílna 

- Mikulášský program pro 1.stupeň 

- Škol.divadlo 

- Vánoční dílna a posezení 

 Vých.koncert Filharmonie Pardubice,  

návštěva Krajské knihovny Pce,   

výlet ZOO Praha, 

 Mladý cyklista (Dopr.hřiště Pce – jízda na průkaz)  

 Projektové dny -  MimiDen, Our Town 

   

 

 



- 25 - 

 

II. stupeň 

Noc s Andersenem 

V pátek 12. 5. proběhlo opět tradiční nocování ve škole.  Tentokrát to byla „dámská jízda“ 

10 děvčat 6. tříd a dvou paní učitelek.  Sešly jsme se v 18 hodin v plné polní u školy. Děvčata 

se s chutí pustila do teplé pizzy, kterou přivezla paní učitelka Miadiková. Po večeři jsme se 

věnovaly výtvarnému tvoření. Každá z děvčat si vyrobila jednoduchý, ale krásný zažehlený 

obrázek. Hned potom jsme se vrhly na pečení, abychom v sobotu ráno měly co posnídat. 

Sladké muffiny brzy provoněly novou kuchyňku. Večer nám rychle utekl, ještě jsme  

si zahrály několik her a bylo na čase uložit se ke spánku. Letos jsme poprvé vyzkoušely, jak 

se spí na koberci ve školní klubovně, a určitě to bylo lepší než v tělocvičně. 

 

 

 

 

 

 

Sportovní kurz  

Týden od 15. do 19. května strávily 6. a 8. ročníky na Horním Bradle. Kurz byl zaměřen 

na méně známé sporty - korfbal, softbal, ringo. Během tří dnů všichni natrénovali základy 

těchto sportů a na závěr proběhly turnaje čtyř smíšených družstev. Kromě toho si všichni 

vyzkoušeli běh do vrchu, svůj postřeh v postřehovém závodě a orientaci podle buzoly. 

Večerní program byl také různorodý - přetahování lanem, wellness, různé hry na louce  

i v lese. Počasí nám přálo, domů jsme odjížděli opálení, i když poněkud unavení. 

 

 

 

 

 

 



- 26 - 

 

Lyžařský kurz  

     Žáci 5. a 7. tříd, kteří se zúčastnili lyžařského kurzu v Prkenném Dole, prožili týden 

plný sportovních aktivit. 

Čtyřicet pět žáků z  5. a 7. tříd, kteří se zúčastnili lyžařského kurzu v Prkenném Dole, 

prožili od 22.1. do 28.1. týden plný sportovních aktivit. 

     V pondělí byli žáci podle svých lyžařských schopností rozděleni do čtyř skupin. Lyžařů 

,,začátečníků“ na cvičné louce bylo zpočátku dvanáct. Pod vedením paní učitelky Svobodové 

si však během následujících dní natolik osvojili lyžařské dovednosti, že nakonec všichni 

lyžaři – začátečníci  brázdili svahy lyžařského areálu ARRAKIS. 

     Další tři družstva se zdokonalovala v lyžařských dovednostech a pilovala carvingový 

styl lyžování. Vzorem jim byl pan ředitel a další dva instruktoři. Ve středu dopoledne 

proběhly závody v obřím slalomu. V kategorii ,,starší “ si nejlépe vedla Z. Kubantová ze třídy 

7.A, tu v cíli následovala  A. Macháčková ze 7.B.  Z chlapců byl v této kategorii nerychlejší 

M. Pavelka ze 7.A. Z mladších žáků nejrychleji projel cílem J. Bažant z 5.A., druhé místo 

obsadila jeho spolužačka  E. Čichovská. Třetí místo v této kategorii patřilo T. Skalickému  

z 5.B. 

     Pro lyžaře začátečníky byla vytyčena zvláštní trasa. Nejlepší čas na ní zajela K. 

Bekerová ze třídy 7.B , na druhém místě se umístila její spolužačka T. Doskočilová. Třetí 

příčku obsadil M. Bekera z 5.B. 

     Během pobytu žáci absolvovali přednášky o technice lyžování, lyžařské výstroji, 

seznámili se s pravidly bezpečného a ohleduplného chování na sjezdovce. Samozřejmě vybyl 

i čas na společnou zábavu a týmové hry. 

     Žáci 5. ročníku během pobytu poznali nejen své starší spolužáky, navázali nová 

přátelství, ale též se seznámili s pedagogy, se kterými se v září opět potkají na 2. stupni. 

     Výborné sněhové podmínky a chutná kuchyně nám zpříjemnily pobyt, na který budeme 

dlouho vzpomínat. 

 

 

 

 

 

 

 



- 27 - 

 

Školní divadlo 

Náš školní divadelní soubor se pod vedením paní učitelky Lenky Miadikové už od září 

připravoval na vánoční představení. Zejména herci hlavních rolí například Gerdy, Pohádkáře 

a Rádce měli před sebou opravdu velký kus práce. Ale také zde bylo velké množství menších 

rolí. Už proto byla práce opravdu náročná.  

Představitelky role Gerdy Zuzana Kubantová a Simona Nevolová už měly obě zkušenosti 

z loňského představení a své role zvládly s přehledem. Velký dík patří oběma nejen za 

herecké ztvárnění ale také za vytrvalost s jakou odehrály všechna představení. V situaci, kdy 

každý den v týdnu onemocněl některý člen souboru, tak musely být některé role přeobsazeny. 

Například Simona Nevolová tak na poslední představení převzala roli havrana, kterou se 

stihla nejen naučit, ale také na jevišti "odkrákat". Na pódiu se tak v jednu chvíli objevily obě 

"Gerdy", každá v jiné roli.  

Rovněž obtížnou roli Pohádkáře krásně zahrál Michal Rýzler, který vzal téměř všechna 

představení za nemocného kolegu Martina Reže. Další skvělé výkony předvedli Jonáš Černý 

jako Rádce, Viki Lhotáková a Aneta Vavřinová obě v rolích Malé Loupežnice, Matěj Novák  

a Eliška Hubáčková jako Sob a překvapivě Matyáš Lysoněk v němé roli Loupežníka. Ten 

totiž doplnil naši hru o loupežnické taneční číslo. Také herci ostatních rolí, které tady 

nemůžeme všechny ani vyjmenovat, hráli výborně a s nasazením. Hrdinkou hry byla Kateřina 

Jupová, která postupně odehrála nejen svou roli Princezny Elsy, ale také Sněhové královny  

a Náčelnice loupežníků.  

Naši hru doprovodil zpěv koled v podání pěveckého souboru pod vedení paní učitelky Ivy 

Havelkové. Děkujeme všem, kteří se našem představení podíleli.  

  

 

 



- 28 - 

 

Sportovní den 

Sportovní den v pátek 23. 6. byl zároveň poslední soutěží celoročního klání „O pohár 

ředitele školy.“ Počasí letos přálo sportování, takže všichni podali maximální výkony, aby 

zajistili svým třídám co největší počet bodů. Soutěžilo se v ringu a v softbalu a kategorii 

mladší (6. a 7. třídy) a starší (8. a 9. třídy). 

Mladší: 1. místo  - 7.B –Bártl, Kalinová, Šebková 

            2. místo – 7.B –Pavelka, Prokopová, Macháčková 

            3. místo – 6.A – Doležal, Linha, Vlasák, Hlaváčková 

Starší:     1. místo – 9.A – Sirůčková, Hošek, Paclíková, Mávr 

              2. místo – 8.A – Vojtěchová, Martincová, Uskoba, Petrementová 

              3. místo – 9.B – Vít, Nejedlá, Řehořová, Vindemanová, Vrtáček 

Softball skončil těmito výsledky: 

Mladší:     1. místo – 6.A 

                2. místo – 6.B 

                3. místo – 7.B 

                4. místo – 7.A 

Starší:     1. místo – 8.A 

                2. místo – 9.B 

                3. místo – 9.A 

                4. místo – 8.B 

  

Pohár ředitele školy získaly třídy 7.B a 9.A. 

 

Charitaticní běh Motýli v parku 

V pátek 9. června proběhl druhý ročník charitativního běhu v lázeňském parku. V 

dopoledních hodinách na start postupně přicházeli žáci I. i II. stupně se svými třídními učiteli. 

Cílem nebylo doběhnout první, ale absolvovat trasu vyznačenou barevnými motýly a finančně 

přispět na dobrou věc. Motýli byli na trase proto, že letos částku věnujeme rodině Rebeky 



- 29 - 

 

Čihákové, která trpí nemocí motýlích křídel. Téměř 6.000 Kč bylo předáno 28.6. při 

slavnostním rozloučení s žáky 9. ročníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zájezd do Drážďan 

V úterý 25.4. se 47 žáků 8. a 9. ročník vypravilo za hranice naší republiky na jednodenní 

návštěvu Drážďan. Dopoledne absolvovali okružní jízdu autobusem a poté prošli  

s průvodcem historické centrum od Zwingeru ke kostelu Panny Marie (Frauenkirche). 

Odpoledne ještě procvičili své znalosti angličtiny při nákupech, někteří zkusili i pozdravit  

a poděkovat německy a v 5 hodin odjížděli spokojení zpátky domů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 30 - 

 

Technohrátky 

 

Ve středu 12. dubna se někteří žáci 8. ročníku zúčastnili dalších technohrátek, tentokrát 

pořádaných SOU Chvaletice. Žáci si vyzkoušeli, jak se mění kola u škodovky, jak se jezdí  

s traktorem. Pracovali v kovárně, elektrodílně, řezali závity do trubek. Domů si odnesli 

vykované růže, hrací kostky a snad i pocit, že v učilišti strávili příjemné dopoledne.   

 

 

 

 

 

 

Divadelníci v Praze 

V pátek 24. března se účinkující ve školním divadelním představení za odměnu vypravili 

do Prahy. Nejdříve jsme si užili zábavu v domě hraček Hamleys, poté jsme se přesunuli 

metrem na Kavčí hory. Během dvouhodinové prohlídky jsme se seznámili s historií České 

televize, prošli natáčecí studia, malou chvíli sledovali natáčení Studia Kamarád. Na závěr  

si žáci vyzkoušeli práci s kamerami, čtecím zařízením a předvedli se v kostýmech. Plni dojmů 

a nových poznatků jsme se vlakem vrátili zpět do Pardubic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 31 - 

 

Rozloučení s deváťáky 

 

 

 

 

 

 

Ve středu 28. 6. se naši deváťáci dočkali svého rozloučení s touto školou. Během 

slavnostního večera si mohli rodiče i hosté užít prezentace a videa obou tříd a vyslechnout 

projevy zástupců tříd. Celým večerem provázel pan učitel Borovec, své přání vycházejícím 

žákům vyslovili pan ředitel i pan starosta. Mnohé rodiče i žáky slavnostní akt dojal a my 

doufáme, že si v budoucnu vzpomenou nejen na tento večer, ale i na celých devět let 

strávených na naší škole. Přejeme jim hodně štěstí a úspěchů v jejich budoucím studiu  

a životě. 

Francouzský den 

Deváťáci si pro své spolužáky na druhém stupni připravili Francouzský den. Formou 

prezentací, soutěží a praktických ukázek osvětili či doplnili znalosti o Francii a francouzštině. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Literární exkurze 

 

     Žáci 9. ročníků navštívili dne 1. prosince, v rámci výuky literatury, Židovské muzeum  

v Praze. V interaktivním programu s názvem ,,Badatel‘‘ se žáci seznámili s běžným životem 

židů. Blíže poznali zásady jejich stravování (košer jídlo, sederový talíř), svátky (chanuka, 

šabat, purim), zvyky při svatebním obřadu (předsvatební smlouva, rituální lázeň) či jejich 

každodenní povinnosti spjaté s judaismem. 



- 32 - 

 

     Ve druhé části našeho programu jsme si prohlédli Staronovou a Klausovu synagogu. 

Nejvíce žáky zaujala Pinkasova synagoga. Stěny tohoto svatostánku pokrývají jména českých 

a moravských Židů, kteří se stali oběťmi nacistické perzekuce v letech 1942 – 1944. Velmi 

působivé byly originální kresby dětí vězněných v terezínském koncentračním táboře v letech 

1942 – 1944. 

     Naše kroky dále směřovaly na Starý židovský hřbitov, kde jsme si prohlédli shluky 

náhrobků z různých dob. Naši největší pozornost vzbudil náhrobek náboženského učence 

rabiho Löwa, s jehož postavou je spojena pověst o vytvoření umělé bytosti – golema. 

 

 

Adventní dílna 

V pondělí 28.11. jsme se sešli na tradiční vánoční dílně. Každý, kdo přišel, si domů odnesl 

drobné výrobky, které k vánoční atmosféře patří - zápichy do květináčů, řetěz a ozdoby na 

stromeček, vánoční přáníčka, perníčky, svícínky. Přejeme všem, ať nám dobrá nálada  

a pohoda vydrží po celý advent a vánoční svátky. 

 

  

 

  

 

 



- 33 - 

 

POKOS – příprava obyvatel k obraně státu 

Ve středu 5. 10. na naši školu zavítali zástupci Ministerstva obrany ČR a Armády ČR. 

Seznámili naše žáky s historií i současností naší armády, předvedli praktické ukázky z oblasti 

zdravotnické první pomoci a protichemické obrany. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Věda na dvoře 

Na školním dvoře budovy na náměstí si 20. 9. připravili své stánky vědci a studenti  

z Univerzity Pardubice. Konkrétně se jednalo o stánek Fakulty zdravotnických studií, Fakulty 

chemicko-technologické a Fakulty elektrotechniky a informatiky. Postupně se na dvoře 

vystřídali žáci pátých až devátých tříd a navštívili nás také žáci ze sousední ZŠ Rohovládova 

Bělá. Asi nejvíc žáky pobavily "opilecké brýle", někteří si zkusili chůzi se slepeckou holí, 

mnohé chlapce nadchla robotická autíčka, všichni si se zájmem prohlíželi 3D tiskárnu při 

práci, nahlíželi do mikroskopů nebo určovali pH látek ve zkumavkách. Podle zájmu dětí to 

byla výborná akce, která měla svůj smysl. Některým se tak otevřely dveře do světa vědy         

a možná se nadchli pro některý z oborů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 34 - 

 

Aktivity v environmentální výchově 

1) Třídění odpadu 

  

 - sběr vytříděného papíru (3x/rok) 

 - sběr vytříděných plastů v každé třídě (celý školní rok) 

            - sběr plastových a kovových víček (celý školní rok) 

 - sběr použitého oleje (celý školní rok) 

             

  

2) Úprava školního prostředí  

 

 - péče o zeleň ve škole 

 

3) Spolupráce s mimoškolními organizacemi 

 

 - členství v organizaci KEV (Klub ekologické výchovy)   

- spolupráce s Ekocentrem PALETA Pardubice (výukové programy) 

- spolupráce se společností EKO-KOM (výukové programy) 

- spolupráce se společností FRITEX (použitý olej) 

                                                                                     

 

4) Výchovně vzdělávací  programy 

 

- lázeňský park – poznávání organismů (6.roč.) 

- naučná stezka Bohdanečský rybník a rybník Matka (7.roč.) 

-  „Věda na dvoře“ – zajímavosti ze světa vědy – Univerzita Pardubice 

   

5) Jednorázové akce 
 

 - Světový den zvířat (4.10.) – nástěnky, referáty 

 - Světový den vody (22.3.) – nástěnky, referáty 

 - Den Země (22.4.)  – nástěnky, referáty 

 

6) Semináře a školení 

 - 16. konference EVVO – Pardubice, Paleta 

   projektový den: Den čokolády 

 

 

7) Podání grantu na nákup nádob na tříděný odpad u EOP 

 - získání prostředků z grantu nebylo přiznáno 

 

 

 

 

 

 

 



- 35 - 

 

6.2 Údaje o mimoškolních aktivitách  

Školní družina: 

V letošním školním roce 2016 – 17 docházelo do třech oddělení školní družiny celkem  

90 žáků, pod vedením p. vychovatelek H. Špryncové, M. Hynkové a D. Vaníčkové. 

Žáci se zapojovali do jednotlivých zájmových činností. Navštívili několik výstav uměleckých 

děl, byli se podívat na včelařské výstavě v Rohovládové Bělé. Rádi chodili do přírody 

a zajímalo je vše, co s ní souvisí. Měli možnost zúčastnit se besedy s dravci, králičího hopu, 

prohlédli si dančí farmu, sádka, hmyzí hotel. Naslouchali pohádkám a vyprávěli si různé 

příběhy. Ve sportu se měli možnost naučit hokejbalu, a koho zaujal, následně se mohl 

přihlásit do klubu. O Vánocích si zazpívali koledy u vánočního stromu. Žáci své zdatnosti, 

zájmy a aktivity také uplatňovali v celoroční hře, kde na ně na konci školního roku čekala 

bohatá odměna. 

 

Přehled akcí ŠD 2016 - 2017 

 

o 2. 9. 16 – Včelařská výstava, Rohovládová Bělá 

o 16. 9. 16 – Výstava obrazů K. Burešové Šíbové, Městské lázně L. Bohdaneč 

o 23. 9. 16 – Zahrádkářská výstava, Sokolovna L. Bohdaneč 

o 30. 9. 16 – Dančí farma, L. Bohdaneč 

o 21. 10. 16 – Česká Sahara, hmyzí hotel, L. Bohdaneč 

o 11. 11. 16 – Výstava obrazů J. Tomiškové, Městské lázně L. Bohdaneč 

o 1. 12. 16 – Živý Betlém, náměstí L. Bohdaneč 

o 1. 12. 16 – Vánoční výstava, květinový ateliér V. Sekyrkové, L. Bohdaneč 

o 20. 12. 16 – Vánoční besídka 

o 9. 1. 17 – Výstava obrazů J. Korečka, Městské lázně L. Bohdaneč 

o 13. 1. 17 – Dotkni se křídel, ukázka dravců, tělocvična základní školy 

o 17. 2. 17 – Městská knihovna L. Bohdaneč 

o 3. 3. 17 – Ukázka hokejbalu H. A. K. Pce, sportovní hřiště za základní školou 

o 17. 3. 17 – Výstava obrazů J. Čočka, Městské lázně L. Bohdaneč 

o 11. 4. 17 – Velikonoce v Městských lázních L. Bohdaneč 

o 19. 5. 17 – Sádka. Rybniční hospodářství L. Bohdaneč, exkurze 

o 5. 6. 2017 – Prodejní výstava anglických knih, třída ŠD 

o 18. 6. 17 – Vyhodnocení celoroční hry 

o 23. 6. 17 – Vycházka do Rybitví na zmrzlinu 



- 36 - 

 

Zájmová činnost při ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč: 

Ve  školním  roce  2015/ 2016  pracovalo  přímo  ve  škole  celkem  10 zájmových 

kroužků  pod vedením vedoucích  z  řad  pedagogických  pracovníků  škol i dalších subjektů. 

Název kroužku   Vedoucí  

Keramický        p.Březovjaková  DDM Alfa 

Roztleskávačky     pí. Šarochová 

Judo      pí. Šarochová 

Sportovní hry  pí. Šarochová 

Keramika   Kroužky pro děti 

Zázraky přírody  pí. Šarochová 

Bonifantes    p. Míšek 

Robotika   p. Pösl, p. Kořan 

Rybářský   p. Bečka, p. Pösl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 37 - 

 

6.3  Přehled účasti žáků v soutěžích – škol. rok 2015/2016                                                                                       

Přespolní běh  4.10.2016 areál: Trnová - Polabiny Pardubice 
 

Chlapci kategorie III (3km) – soutěž opakována 6.10., bez naší účasti 

 Hálek Miroslav 7.a 20:50min   

 Lukáš Vlasák  8.a 19:54min   

 Glück Martin  8.a 14:00min 

 Havlíček Tomáš 6.b 22:55min   

 Doležal Lukáš  6.a 19:51min 

      

Chlapci kategorie IV (3km) - celkem  70 závodníků 

Pipek Ondřej  8.b 13:11min   

 Maruška Petr  8.b 14:04min   

 Šmíd Jan  9.b 13:30min   

 Biben Jakub  9.a 15:19min   

 Císař Jakub  9.b 15:21min 

 Skalický Aleš  8.b 14:54min   

     (pořadí škol: 9.místo z 14 škol) 

 

Dívky kategorie IV (1,5km) - celkem  56 závodnic 

 Rawsthorne Jamie 8.a 7:20min 

 Kubů Daniela  8.b 7:56min 

 Beniaková Eliška 8.a 8:06min 

 Hubáčková Eliška 9.a 8:19min     

(pořadí škol:  8.místo z 13 škol) 

 

Dívky kategorie III (1,5km) – celkem  67 závodnic 

 Kubantová Zuzana 7.a 6:54min    

Kasalová Jolana  8.a 6:49min 

Macháčková Adéla 7.b 8:07min 

Vavřinová Aneta 6.a 7:56min 

Sirůčková Nikola 7.a 8:07min 

Mai Julie  7.a 8:10min   

  (pořadí škol:  8.místo z 14 škol) 

 

„Nejrychlejší chlapec a dívka Pardubic 2016“  20.9.2016 areál: SOKOL 

Pce – Na Olšinkách 
 

Chlapci: kategorie 2002 

 Macháček Ondřej 9.b 8,25s (rozběh) 

 Uskoba Jakub  8.a 8,37s (rozběh)       

 Maruška Petr  8.b 8,89s (rozběh) 

 Biben Jakub  9.a 7,84s (rozběh)  7,95s (SF) 

 

Chlapci: kategorie 2001 

 Jurenka Patrik  8.b 8,10s (rozběh) 

 Šmíd Jan  8.b 8,57s (rozběh) 

 Císař Jakub  9.b 8,78s (rozběh) 

 Škáva Petr  9.a 8,05s (rozběh) 

 



- 38 - 

 

 

Chlapci: kategorie 2003 

 Valášek Jan  8.a 8,55s (rozběh)         

 Vlasák Lukáš  8.a 8,63s (rozběh)  

 Glück Martin  8.a 8,50s (rozběh) 

 Vohralík Vít  7.b 8.75s (rozběh) 

 

Dívky: kategorie 2003 

 Zahradníčková Adéla 8.b       9,30s (rozběh) 

 Hrušová Natálie 8.a       9,85s  (rozběh) 

 Kubantová Zuzana 7.a       9,13s  (rozběh) 8,86s (SF) 8,54s (F) … 

4.místo 

 

Dívky: kategorie 2002 

 Skalická Eliška  8.b 9,12s (rozběh) 8,87s (SF)  

 Vindemanová Nela 9.b 8,82s (rozběh)         8,79s (SF)   

 Horvátová Monika  9.b 9,37s (rozběh) 

 Šustrová Daniela 9.a 8,70s (rozběh)     8,49s (SF) 8,56s (F) …  

4.místo  

 

 Dívky: kategorie 2001 

 Novotná Veronika 9.a 9,52s (rozběh)          

 Sirůčková Michaela 9.a         9,70s (rozběh) 

 

Dívky: kategorie 2004 

 Sirůčková Nikola 7.a 9,40s (rozběh) 

 Macháčková Adéla 7.b 9,96s (rozběh) 

  

   

Malá kopaná  
 5.ročník turnaje v malé kopané „O pohár DDM Alfa“  16.9.2016 

chlapci  5. a 7.roč. 3.místo (diplom) 

 MS ZŠ v malé kopané      18.10.2016 

chlapci 6.-9.roč. 

 

Orientační běh – 1.a 2.kolo, 45.ročník LIGA ŠKOL, 23.9 a 7.10.2016 

Kategorie: H12 

Pipek Ondřej  8.b  Skalický Aleš 8.b 

    

 6.kolo 22.3.2017     

Kategorie H14Skalický Aleš (8.b) 21.místo 

 

5.4. III.kolo  7.místo z 11 

 Kategorie H14 Pipek Ondřej (8.b) 2.místo 

19.4. IV.kolo  6.místo z 10 

 Kategorie H14 Pipek Ondřej (8.b) 1.místo 

   Skalický Aleš (8.b) 5.místo 

 

 

 

 



- 39 - 

 

Pohár rozhlasu – atletika; atletický stadion HVĚZDA Pardubice 

 

Kategorie: Mladší: 25.4.2017 

60m: Sirůčková N. 9,83s; Macháčková A. 9,82s; Kubantová Z. 9,60s; Vohralík V. 8,97s; 

Panchartek J. 9,02s; Doležal L. 10,30s 

600m: Kubantová Z. 2:20,32min; Macháčková A. 2:21,81min; Vavřinová A. 2:27,20min 

1000m: Bártl 3:34,07min; Pipek 3:32,41min; Vlasák 3:48,94min 

4x60m: Vohralík, Doležal, Panchartek, Bártl       34,39s 

  Novák, Pavelka, Žádník, Špás                    36,50s 

4x60m: Válková, Skalická, Kubantová, Zahradníčková 37,21s 

  Skládalová, Sirůčková, Macháčková, Hrušová 39,50s 

Hod: Vavřinová 24,17m; Greňová 26,60m; Petrásková 22,95m; Pavelka 50,37m; Špás 

39,77m; Novák  30,14m 

Dálka: Vohralík 395cm; Špás 360cm; Panchartek 402cm; Sirůčková 350cm; Zeibichová 

309cm; Vaníčková 320cm 

Výška: Nevolová 100cm; Vojtěchová 115cm; Sádovská 105cm; Žádník 120cm; Bártl 115cm; 

Pavelka 120cm 

  

Kategorie: Starší: 24.4.2017 

60m: Biben 8,41s; Macháček 8,42s; Škáva 8,85s; Vindemanová 9,72s; Šustrová 9,11s; 

Skalická 9,82s 

800m: Rawsthorne 3:14,48min; Kasalová 3:08,20min  

1500m: Glück; Šmíd; Maruška 

4x60m: Biben, Macháček, Škáva, Uskoba    32,63s 

 Glück, Maruška, Štecker, Šmíd     38,57s 

4x60m: Šustrová, Vindemanová, Skalická, Rawsthorne           35,52s 

 Skládalová, Kasalová, Hrušová, Sirůčková  38,88s 

Vrh koulí: Stix 9,97m; Beran 10,79m; Jurenka 11,42m; Hošťálková 7,83m; Hrušová 7,05m; 

Sirůčková 7,04m 

Dálka: Šmíd 405cm; Štecker 441cm; Uskoba 479cm; Vindemanová 360cm; Šustrová 393cm; 

Skalická 293cm 

Výška: Mávr 130cm; Škáva 140; Glück 130cm; Vojtěchová 122cm; Skládalová 126cm 

  

 

 



- 40 - 

 

Okresní kolo v malé kopané – 28.3.: DDM Alfa – 3.místo (8. a 9.roč.) 

Biben, Hošek, Mávr, Novák, Urbanec, Císař, Uskoba, Petránek, Jurenka 

 

23. Olympiáda dětí a mládeže regionu Pardubice – základní školy 
1.místo Polabiny 3 

2.místo ZŠ Benešovo n. 

3.místo ZŠ Ohrazenice 

21.místo ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč  

 

Celkem se zúčastnilo 33 škol 

Účastnili jsme se v těchto sportech: 

 Malá kopaná  

 Přespolní běh  

 Orientační běh 

 Vybíjená 

 

Šachové soutěže 

Okresní přebor družstev ZŠ 1.-5. tříd, PARDUBICE 7.12.2016 
2. místo a postup do krajského finále 

Konečné pořadí 

Poř. Družstvo + = - Body 

1 ZŠ Pard. Štefánikova A 5 2 0 20 

2 ZŠ Lázně Bohdaneč A 4 2 1 18½ 

3 ZŠ Lázně Bohdaneč B 3 3 1 17½ 

4 ZŠ Pard. Štefánikova C 4 0 3 16½ 

5 ZŠ Pard. Štefánikova B 4 1 2 16 

6 ZŠ Pardubice Dubina 3 2 2 16 

7 ZŠ Závodu Míru A 2 4 1 16 

8 ZŠ Spořilov A 3 1 3 16 

9 ZŠ Závodu Míru C 4 0 3 14½ 

10 ZŠ Lázně Bohdaneč C 3 1 3 14½ 

11 ZŠ Sezemice 1-5 2 2 3 13½ 

12 ZŠ Spořilov B 1 1 5 8 

13 ZŠ Lázně Bohdaneč D 1 1 5 6½ 

14 ZŠ Závodu Míru B 0 0 7 2½ 

 
1. ZŠ Lázně Bohdaneč A (18½ Body/10 MP) 

Šach. Jméno 1 2 3 4 5 6 7 Body % 

1 Vytlačilová Ema 0 0 1 1 1 ½ 1 4½ 64,3 

2 Verner Adam 1 1 1 1 0 0 1 5 71,4 

3 Kučera Vlastislav 1 1 0 1 0 1 1 5 71,4 

4 Pařízková Kristýna 1 1 0 0 1 0 1 4 57,1 

 
 



- 41 - 

 

 
2. ZŠ Lázně Bohdaneč B (17½ Body/9 MP) 

Šach. Jméno 1 2 3 4 5 6 7 Body % 

1 Čichovský Petr 0 1 0 1 0 ½ 0 2½ 35,7 

2 Dubravčík Lukáš 0 1 0 1 0 1 1 4 57,1 

3 Hráček Ondřej 1 1 0 1 1 0 0 4 57,1 

4 Průša Marek 1 1 1 1 1 1 1 7 100,0 

 
3. ZŠ Lázně Bohdaneč C (14½ Body/7 MP) 

Šach. Jméno 1 2 3 4 5 6 7 Body % 

1 Vytlačil Sebastian 0 ½ 1 0 1 1 1 4½ 64,3 

2 Mikeš Matyáš 0 0 1 0 ½ 0 0 1½ 21,4 

3 Lhoták Vojtěch 0 1 1 1 1 1 0 5 71,4 

4 Svoboda Antonín 0 0 1 1 ½ 1 0 3½ 50,0 

 
4. ZŠ Lázně Bohdaneč D (6½ Body/3 MP) 

Šach. Jméno 1 2 3 4 5 6 7 Body % 

1 Novák Michal ½ 0 0 0 0 0 1 1½ 21,4 

2 Šafařík Matěj 1 0 0 0 ½ 1 1 3½ 50,0 

3 Horčičková Jana 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

4 Hercík Vácclav ½ 0 0 0 0 0 1 1½ 21,4 

 
Krajský přebor škol  Pardubického kraje, Svitavy 10.1.2017 
Poř. Družstvo Part. + = - Body Res. 

1 ZŠ Felberova Svitavy 7 6 1 0 24 0 

2 ZŠ Štefánikova Pardubice 7 5 2 0 21 0 

3 ZŠ Masarykova Klášterec nad Orlicí 7 5 1 1 20½ 0 

4 ZŠ Dobrovského Lanškroun 7 2 1 4 12 0 

5 ZŠ Na Rovině Chrudim 7 2 2 3 11 0 

6 ZŠ Komenského Ústí nad Orlicí 7 2 0 5 9½ 0 

7 ZŠ Masarkova Polička 7 0 3 4 8½ 0 

8 ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč 7 0 2 5 5½ 0 

 
8. ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč (Rtg prům.:1000, PH 1: 5,5 / PH 2: 0) 

Šach. Jméno Rtg FideID 1 2 3 4 5 6 7 Body  Partie Rtg prům. 

1 Verner Adam  1000   0 0 0 0 0 1 0 1 7 1239 

2 Kučera Vladislav  1000   ½ 0 0 0 0 0 1 1,5 7 1099 

3 Průša Marek  1000   0 0 0 0 0 0 1 1 7 1005 

4 Pařízková Kristýna  1000   0 0 1 0 0 1 0 2 7 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 42 - 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce 

Lucie Svobodová Nebezpečí cizokrajných nákaz CCV 

Soňa Drvotová Právní faktory vzdělávání dětí CCV 

Zuzana Serbouti Žáků se zdravotním postižením CCV 

Milan Pösl Dotace EU pro školy  

Alena Stehnová  CCV 

Zuzana Serbouti Jak hodnotit a klasifikovat žáky NIDV 

Sandra Nečasová Budeme mít školáka SPU – Svítání 

Martina Šarmová Zásady koncepční práce CCV 

Lucie Ehmová Hry a matematika na I. stupni ZŠ CCV 

Lenka Fialková Hry a matematika na I. stupni ZŠ CCV 

Helena Měchurová Hry a matematika na I. stupni ZŠ CCV 

Zuzana Serbouti Poruchy chování CCV 

Ivana Blažková Hry a matematika na I. stupni ZŠ CCV 

Ivana Blažková Žák s potřebou podpůrných opatření NIDV 

Ivana Blažková Celoroční hry a soutěže NIDV 

Ivana Blažková Jak nevyhořet Tvořivá škola 

Iva Havelková Němčina nás baví CCV 

Soňa Drvotová Individualizace, motivace žáků CCV 

Romana Šulíčková Hry a matematika na I. stupni ZŠ CCV 

Zuzana Serbouti Právní odpovědnost rizikového 

chování 

KU Pardubický kraj 

Martin Červený Ohlašovací povinnost KU Pardubický kraj 

Zuzana Serbouti Inkluze v praxi naší školy  

Lucie Svobodová Bioterorismus CCV 

Lucie Svobodová Krajská konference EVVO Ekocentrum paleta, z. s. 

Zuzana Serbouti Rozvíjení kom. a soc. schopností CCV 

Blanka Pasterová Rozvíjení kom. a soc. schopností CCV 

Ivana Blažková Školní systemické konstelace Tvořivá škola, z. s. 

Lucie Svobodová Zdravá 5 Nadační fond Albert 

Ivana Tyllerová Komunikace a řešení problémů  CCV 

Martina Hynková S „problémovými rodiči“ CCV 

Jan Ĺuptovský Seminář pro ředitele škol CCV 

Soňa Drvotová Podpůrná opatření NIDV 

Soňa Drvotová Datová schránky SALVEA 

Zuzana Štrobichová Metody a formy vedoucí ke 

čtenářské  

NIDV 

 gramotnosti  

Lenka Benešová Kurz redukce a  CCV 

Lucie Ehmová Hry pro zvládání agresivity a neklidu 

ZŠ 

CCV 

Helena Měchurová Hry pro zvládání agresivity a neklidu 

ZŠ 

CCV 

 



- 43 - 

 

7 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ve školním roce  2016/2017 se škola zúčastnila výběrového zjišťování výsledků žáků 9. 

ročníků v matematice, anglickém jazyce a fyzice.  

V matematice byla průměrná úspěšnost žáků školy 54 %, nejlepší výsledky měli žáci 

v oboru počítání s čísly, nejslabší výsledky slovní úlohy. 

 

V testu z anglického jazyka dosáhli žáci průměrné úspěšnosti 70 %. V poslechu 

s porozuměním to bylo dokonce 78%. 

 

V testování z fyziky byla průměrná úspěšnost žáků 59%.  

 



- 44 - 

 

8  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Údaje o hospodaření Základní školy a mateřské školy 

Lázně Bohdaneč v roce 2016 

 
Výnosy 

 

 

Dotace pro ZŠ a MŠ na provoz              3 460 000,- 

Účelová dotace na platy       687 000,- 

Účelová dotace na plaveckou výuku a školy v přírodě               93 465,- 

Účelová dotace – výměna botníků MŠ                 80 000,- 

Účelová dotace – peřinky MŠ                  50 000,- 

Školné MŠ         389 881,-  

Dotace MŠMT              19 899 466,- 

Dotace Úřad práce        226 847,- 

Dotace Šachy do škol            3 000,- 

Účelová dotace na psychologa – krajský úřad    219 634,- 

 

Celkem                25 109 293,- Kč 

 

 

 

Náklady dotace na provoz 

 

 

Časopisy a publikace            8 804,- 

Kancelářské potřeby          68 651,94 

Nábytek a zařízení        405 050,39 

Doplnění lékárny            4 105,60 

Drobný materiál ŠJ          14 101,- 

Údržbový materiál          80 573,- 

Čisticí prostředky          92 107,- 

Pracovní oděvy          14 721,- 

Spotřební materiál MŠ, hračky a pomůcky                 169 920,91 

Teplo                   1 231 573,- 

Elektřina           708 239,- 

Plyn               6 610,12 

Vodné          210 289,- 

Opravy a údržba                   285 690,37 

Telefon           14 590,- 

Cestovné                776,- 

Poštovné                        7 744,- 

Vzdělávání                547,- 

Odvoz odpadu           80 151,- 

Software                                             10 697,- 

Ostatní služby         198 582,87 

Bankovní poplatky          46 060,- 

Závodní stravování – mzdy a odvody      133 471,- 

OON – dohoda  údržbář MŠ         24 000,- 



- 45 - 

 

Pojištění           35 308,- 

Odvod za ZPS           79 650,- 

PN do limitu             1 212,- 

Odpisy            46 656,- 

Účelová dotace – platy       687 000,- 

Účelová dotace – plavecká výuka+škola v přírodě      93 465,- 

         ___________________ 

 

Celkem                4 760 346,20 Kč 

 

Hospodářský výsledek                           0 

 

Doplňková činnost 

 

Výnosy DČ 

 

Výnosy z kroužků            8 300,- 

Výnosy z pronájmu                   103 350,- 

            ________________ 

 

Celkem         111 650,- Kč 

 

 

 

Náklady DČ 

 

Mzdové náklady                35 013,- Kč 

Ostatní  náklady DČ                76 637,- Kč 

 

Celkem               111 650,- Kč  

          

 

 

 

Hospodářský výsledek DČ                    0   

 

Celkem hospodářský výsledek                   0 

 

 

 

Rozpis zůstatků fondů k 31.12.2016: 

 

Fond odměn           64 967,- 

Rezervní fond         134 510,02 

Fond reprodukce majetku                  195 610,- 

FKSP            82 670,10 

 

 

 



- 46 - 

 

9 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ   

VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

 

 

Projekt Škola pro všechny, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004033 

V dubnu 2017 získala škola dotaci na projekt Škola pro všechny v rámci Výzvy Podpora 

škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro  MŠ a ZŠ I. Celková výše 

dotace činí 900 253,00 Kč. 

V projektu budou postupně realizovány šablony Školní asistent, Nové metody ve výuce – 

čtenářská gramotnost, Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem a Vzdělávání 

v oblasti inkluze a čtenářské a matematické gramotnosti. 

Spolupráce s dalšími subjekty a organizacemi 

Ve  školním roce 2015 / 2016 naše škola při plnění vzdělávacích úkolů spolupracovala 

dále zejména s následujícími organizacemi : 

Magistrát  města  Pardubic – odbor sociálně právní ochrany dětí, Krajský  úřad  Pardubice 

– odbor školství,kultury a sportu, Pedagogicko  psychologická  

poradna Pardubice, Úřad  práce  Pardubice , Policie ČR , Městská  

policie  Lázně Bohdaneč, Krajská  knihovna Pardubice, 

Východočeské  divadlo  Pardubice, Eko-centrum Paleta, NIDV 

Pardubice, CCV Pardubického kraje, DDM Štolbova , DDM  

Delta , Krajské  muzeum  Pardubice, Krajská galerie a další.  

Škola se již po několikáté zúčastnila soutěže o podporu 

projektů pro děti a mládež, kterou pořádají Elektrárny 

Opatovice, a.s. Projektu na pořízení magnetických stavebnic 

pro výuku matematiky se podařilo získat podporu ve výši 

27 000,- Kč a bylo zakoupeno 12stavebnic Magformers. 

 

 



- 47 - 

 

Pro školy 

Škola spolupracuje s portálem Pro školy, který poskytuje širokou nabídku on-line testů 

dostupných z jakéhokoliv počítače připojeného k internetu. Portál nabízí procvičování 

z českého i cizího jazyka, z matematiky, dále testy rozumových schopností, paměti, a kvízy. 

Pro rodiče jsou dobrými pomocníky testy profesní orientace , dopravní výchova i  cvičné testy 

z přijímacího řízení na střední školy. 

Portál je přínosem i v oblasti prevence rizik – nabízí např. testování klimatu třídy a školy, 

odhalení rizikových oblastí.  

Všichni žáci se mohou přihlásit ve škole i z domova a mohou tak možnosti portálu 

využívat i pro domácí přípravu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

……………………….. 

Mgr. Bc.Jan Ľuptovský                                    

ředitel      

         

Lázně Bohdaneč 31. srpna 2017  

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 2. 10. 2017 


